
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 17.07.2015 № 1314 
              г.Шатура 

 

О проведении открытого аукциона 

на право заключения договоров на установку  

и эксплуатацию рекламных конструкций в 2015 году 

 

В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения муниципальной 

собственностью, увеличения доходов бюджета Шатурского муниципального района, 

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 

13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету по управлению имуществом (Шашков В.С.) подготовить в срок до 27 

августа 2015 г. открытый аукцион на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Шатурского 

муниципального района, а также земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена. 

2. Определить места для размещения рекламных конструкций по адресам, в 

соответствии с утвержденной Схемой размещения рекламных конструкций на 

территории Шатурского муниципального района: 

Лот №1:  
- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: пр-т Ильича, за д. 58 (напротив памятника "Ангел 

добра") (г.п. Шатура) (по схеме №40). 

Лот №2:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: ул. Строителей, напротив Дворца спорта (г.п. 

Шатура) (по схеме №48). 

Лот №3:  
- тип рекламной конструкции – пилон сити-формата, размер – 1,2х1,8 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 2,16 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 4,32 кв. м., по адресу: пр-т Борзова, напротив д. 4/34 (г.п. Шатура) (по 

схеме №49). 



 

Лот №4:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: пр-т Борзова, напротив торговой палатки (г.п. 

Шатура) (по схеме №62). 

Лот №5:  

- тип рекламной конструкции – транспарант-перетяжка, размер – 12,0х0,8 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 9,60 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 19,20 кв. м., по адресу: пр-т Борзова, между д. 5 и 6 (г.п. Шатура) (по 

схеме №75). 

Лот №6:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 34 км, 250 м от поворота на Шатурторф (по схеме 

№83). 

Лот №7:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 100 м от АЗС (по схеме №84). 

Лот №8:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 250 м от АЗС (по схеме №85). 

Лот №9:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 350 м от АЗС (по схеме №86). 

Лот №10:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 450 м от АЗС (по схеме №87). 

Лот №11:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 50 м до поворота на Шатурское 

лесничество (по схеме №88). 

Лот №12:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 100 м от поворота на Шатурское 

лесничество (по схеме №89). 

Лот №13:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 



 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 200 м от поворота на Шатурское 

лесничество (по схеме №90). 

Лот №14:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 37 км, въезд в с. Петровское (по схеме №91). 

Лот №15:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: ул. Ботино, 100 м от остановки «МК «Шатура» 

(г.п. Шатура) (по схеме №92). 

Лот №16:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: ул. Ботино, 200 м от остановки «МК «Шатура» 

(г.п. Шатура) (по схеме №93). 

Лот №17:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: д. Новосидориха, 150 м от ж/д переезда (по схеме 

№94). 

Лот №18:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: д. Новосидориха, 50 м от ж/д переезда (по схеме 

№95). 

Лот №19:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: г.п. Мишеронский, с. Власово, рядом с 

перекрестком (по схеме №96).  

Лот №20:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: г.п. Черусти, въезд в п. Черусти (по схеме №97). 

Лот №21:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: с.п. Пышлицкое, въезд в п. Пышлицы, рядом с 

д.76 (по схеме №99). 

Лот №22:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: с.п. Радовицкое, въезд в п. Радовицкий (по схеме 

№100). 

Лот №23:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-



 

Дмитровский Погост-Самойлиха, 34 км, слева от поворота на п. Шатурторф (по схеме 

№104). 

Лот №24:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 4,0х2,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: МО, Шатурский р-н, д. Левошево, д. 52, 

напротив магазина (по схеме №105). 

Лот №25:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-

Дмитровский Погост-Самойлиха, 65 км., 240 м. по правой стороне от развилки 

сторону д.Починки (с.п. Кривандинское) (по схеме №165). 

Лот №26:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: д. Дерзковская, 220 м. по правой стороне от 

поворота на д.Бородино (с.п. Дмитровское) (по схеме №171). 

Лот №27:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: г.п. Шатура, ул. Ботино, у поворота к МК 

«Шатура» (по схеме №175). 

Лот №28:  

- тип рекламной конструкции – щитовая установка, размер – 6,0х3,0 (ширина х 

высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь 

конструкции – 36 кв. м., по адресу: д. Дерзковская, у д.12 (по схеме №176). 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) организовать размещение 

извещения о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций в газете «Ленинская Шатура» и 

разместить аукционную документацию на официальном интернет-сайте 

администрации Шатурского муниципального района – www.shatura.ru. 

4. Постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению аукционов на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

(Шашков В.С.) провести 27 августа 2015 г. процедуру аукциона на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Мозгалеву И.А.  

 

 

Глава муниципального района     А.Д. Келлер 

http://www.shatura.ru/

